[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e a ele ao departamento competente, providências no sentido de realizar a PODA DAS ÁRVORES localizadas na Rua Primo Ângelo Marson, nº 282, no Parque Ongaro.

A solicitação se faz necessária, visto que os galhos das árvores estão avançando sobre a via e a rede elétrica, prejudicando a visibilidade dos motoristas e pedestres, além de oferecer riscos em casos de ventos fortes e chuvas. A poda adequada contribuirá para a segurança da população e para a preservação das árvores.

Sala das Sessões, 03 de setembro de 2025.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagéo N° 9989/2025 - PROTOCOLO 11041/2025 - 04/09/2025 11:50